

## PEMERINTAH KABUPATEN BERAU **SEKRETARIAT DAERAH**

Jl. APT. Pranoto No.01 Telp. (0554) 21008, 21076, 21015, 21071 Fax. 21068

TANJUNG REDEB KODE POS 77311

Tanjung Redeb, 27 Agustus 2025

Nomor : 100.3.4.2/1002/BKPSDM-I/2025

Sifat : Penting

Lampiran : -

Perihal : **Kenaikan Pangkat Reguler** 

Otomatis Tanpa Pemberkasan Bagi Pegawai Negeri Sipil (PNS). Kepada

Yth. Kepala Perangkat Daerah

di Lingkungan Pemerintah Kab. Berau

di-

Tempat

## **SURAT EDARAN**

Dalam rangka mewujudkan Tata Kelola Manajemen Aparatur Sipil Negara (ASN) yang profesional, efektif, dan efisien berbasis sistem informasi kepegawaian, serta mendukung kebijakan penyederhanaan birokrasi, bersama ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Kenaikan Pangkat adalah penghargaan yang diberikan atas prestasi kerja dan Pengabdian Pegawai Negeri Sipil terhadap Negara.
- 2. Berdasarkan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara (BKN) Nomor 2 Tahun 2025 Tentang Kenaikan Pangkat Reguler PNS, bahwa Kenaikan Pangkat Reguler adalah penghargaan yang diberikan kepada PNS yang menduduki Jabatan Pelaksana.
- 3. Berdasarkan Peraturan Badan Kepegawaian Negara (BKN) nomor 4 Tahun 2023 Tentang Periodisasi Kenaikan Pangkat PNS, bahwa Periode Kenaikan Pangkat PNS ditetapkan pada tanggal 1 Februari, 1 April, 1 Juni, 1 Agustus, 1 Oktober dan 1 Desember setiap Tahun.
- 4. Kenaikan Pangkat Regular Otomatis dilaksanakan melalui Sistem Informasi ASN (SIASN), sehingga PNS yang memenuhi persyaratan tidak perlu lagi melakukan pemberkasan. Proses verifikasi data kepegawaian dilakukan secara otomatis melalui SIASN dengan memanfaatkan data riwayat pangkat, pendidikan, jabatan, dan kinerja yang telah terintegrasi. Apabila terdapat data ASN yang belum lengkap atau tidak sesuai dalam sistem, maka ASN yang bersangkutan wajib melakukan perbaikan/pemutakhiran data SIASN melalui operator kepegawaian di perangkat daerah masing-masing.
- 5. PNS yang dapat diproses Kenaikan Pangkat Reguler secara otomatis adalah PNS yang memenuhi syarat:
  - a. PNS menduduki Jabatan Pelaksana
  - b. Telah mencapai masa kerja golongan minimal 4 tahun dari pangkat terakhir;
  - c. Memiliki penilaian kinerja minimal "Baik" pada 2 tahun terakhir melalui e-kinerja;
  - d. Tidak sedang menjalani hukuman disiplin atau proses hukum.
- Data Prediksi PNS yang akan diusulkan Kenaikan Pangkat Reguler Otomatis pada setiap periode, akan diumumkan melalui surat edaran dan media resmi BKPSDM minimal 3 bulan sebelum periode kenaikan pangkatnya;
- 7. Apabila ditemukan PNS yang seharusnya naik pangkat namun tidak masuk dalam Data Prediksi PNS sebagaimana dimaksud point 6, harap Perangkat Daerah melakukan konfirmasi melalui link <a href="https://bit.ly/konfirmasikenparegulerotomatis">https://bit.ly/konfirmasikenparegulerotomatis</a> , sesuai jadwal batas waktu pada setiap periode kenaikan pangkat;
- 8. Dengan adanya prosedur Kenaikan Pangkat Reguler Otomatis ini, PNS tidak perlu mengajukan berkas kecuali dalam kondisi tertentu di mana sistem belum memuat data pendukung yang sah.

Demikian surat edaran ini disampaikan untuk dipedomani dan dilaksanakan sebagaimana mestinya, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

> RIS DAERAH MAID, SH.,MH MBINA LITAMA MUDA P. R97967232002121001

- **TEMBUSAN** disampaikan kepada Yth.:

  1. Bupati Berau (sebagai laporan) di Tanjung Redeb;
- 2. Inspektur Inspektorat Kab. Berau di Tanjung Redeb.

## DAFTAR PENERIMA SURAT EDARAN KENAIKAN PANGKAT REGULER OTOMATIS TANPA PEMBERKASAN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL

- 1. Sekretaris Sekretariat Daerah Kabupaten Berau;
- 2. Sekretaris Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Berau;
- 3. Kepala Dinas Kebudayaan Dan Pariwisata Kabupaten Berau;
- 4. Kepala Dinas Kepemudaan Dan Olah Raga Kabupaten Berau;
- 5. Kepala Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil Kabupaten Berau;
- 6. Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Berau;
- 7. Kepala Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi Kabupaten Berau;
- 8. Kepala Dinas Pangan Kabupaten Berau;
- 9. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Kampung Kabupaten Berau;
- 10. Kepala Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten Berau;
- 11. Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Berau;
- 12. Kepala Dinas Pengendalian Penduduk, KB, Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak Kabupaten Berau;
- 13. Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Berau;
- 14. Kepala Dinas Perikanan Kabupaten Berau;
- 15. Kepala Dinas Perindustrian, Perdagangan Dan Koperasi Kabupaten Berau;
- 16. Kepala Dinas Perkebunan Kabupaten Berau;
- 17. Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan Kabupaten Berau;
- 18. Kepala Dinas Pertanahan Kabupaten Berau;
- 19. Kepala Dinas Pertanian Dan Peternakan Kabupaten Berau;
- 20. Kepala Dinas Perumahan Dan Kawasan Permukiman Kabupaten Berau;
- 21. Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang Kabupaten Berau;
- 22. Kepala Dinas Sosial Kabupaten Berau;
- 23. Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Berau;
- 24. Kepala Dinas Lingkungan Hidup Dan Kebersihan Kabupaten Berau;



- 25. Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Kabupaten Berau;
- 26. Kepala Badan Penelitian Dan Pengembangan Kabupaten Berau;
- 27. Kepala Badan Pendapatan Daerah Kabupaten Berau;
- 28. Kepala Badan Kepegawaian Pendidikan Dan Pelatihan Kabupaten Berau;
- 29. Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Berau;
- 30. Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah Kabupaten Berau;
- 31. Inspektur Inspektorat Daerah Kabupaten Berau;
- 32. Kepala Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Berau;
- 33. Direktur RSUD dr. Abdul Rivai Kabupaten Berau;
- 34. Direktur RSUD Talisayan Kabupaten Berau;
- 35. Camat Kecamatan Batu Putih;
- 36. Camat Kecamatan Biatan;
- 37. Camat Kecamatan Biduk-Biduk;
- 38. Camat Kecamatan Derawan;
- 39. Camat Kecamatan Gunung Tabur;
- 40. Camat Kecamatan Kelay;
- 41. Camat Kecamatan Maratua;
- 42. Camat Kecamatan Sambaliung;
- 43. Camat Kecamatan Segah;
- 44. Camat Kecamatan Tabalar;
- 45. Camat Kecamatan Talisayan;
- 46. Camat Kecamatan Tanjung Redeb;
- 47. Camat Kecamatan Teluk Bayur;
- 48. Kelurahan Tanjung Redeb;
- 49. Kelurahan Bugis;
- 50. Kelurahan Karang Ambun;
- 51. Kelurahan Gunung Panjang;



- 52. Kelurahan Gayam;
- 53. Kelurahan Sei Bedungun;
- 54. Kelurahan Rinding;
- 55. Kelurahan Teluk Bayur;
- 56. Kelurahan Gunung Tabur;
- 57. Kelurahan Sambaliung;
- 58. Kepala UPT Puskesmas di Lingkungan Kabupaten Berau.

